[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 августа 2023года                                                                                  № 101
с. Каргино
Об организации и проведении комплекса работ по осеннему благоустройству

территорий населённых пунктов муниципального образования
«Каргинское сельское поселение»

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области, постановляю:

1. В период с 21августа по 31октября 2023 года провести на территории муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области комплекс работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов (далее также – комплекс работ по благоустройству).

2. Провести 25 августа, 29 сентября, 13 и 27 октября 2023 года областные санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
3. 16 сентября 2023 года — областной субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Ульяновской области, приурочив его ко Всероссийскому экологическому субботнику «Зелёная Россия» и Всемирному дню чистоты.
4. Создать штаб по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.

5. Утвердить прилагаемый состав штаба по организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области (приложение № 1).

1) И.о. Главе администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области:

2) в период с 21 августа 2023 года по 31 октября 2023 года:

          - провести на территории  муниципального  образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области  комплекс работ по благоустройству, а также организовать деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов, образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству;

- в рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно-разъяснительную работу с жителями населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству;

- обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации информационно-справочных материалов о результатах проведения комплекса работ по благоустройству;

- еженедельно в четверг представлять отделу общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области информацию о проведении комплекса работ по благоустройству.
3) в срок до 21 августа 2023 года образовать комиссии по координации проведения комплекса работ по благоустройству, а также разработать, утвердить и предоставить в управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» планы проведения комплекса работ по благоустройству;

4) в срок до 28 августа 2023 года провести обследование территорий населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области в целях выявления незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативно состояние установленных на территории муниципального образования элементов по благоустройству;

5) В срок до 6 октября 2023 года главе администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области обеспечить приведение в нормативное состояние территорий подведомственных организаций.

10. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм еженедельно по пятницам обеспечивать проведение санитарного дня по уборке закреплённых территорий.

11. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области от 12.08.2022  №82 «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение».
12. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

И.о. Главы администрации

муниципального образования
«Каргинское сельское поселение»                                                         Н.П. Ротниченкова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»
от  18 августа 2023 г.  № 101

Состав

комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

	Председатель комиссии
Симонова Ю.В.
Заместитель

председателя штаба
Убасев А.Ф.
Секретарь комиссии
Ротниченкова Н.П.
Члены комиссии
Кичкина Т.Е.
Гордеев Ю.В.

Лукьянов В.А.

Юртанова Т.А.

	- и.о. главы  администрации  муниципального  образования «Каргинское сельское поселение».

- директор МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение».

- специалист 1 разряда  администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение».

- администратор администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»;

- председатель ТОС «Единство» с.Каргино (по согласованию);

- староста с. Нижняя Туарма (по согласованию);

- староста с. Коченяевка (по согласованию).

	________________
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»
от  18 августа 2023 г.  № 101

Отчет

о проведении комплекса работ по осеннему благоустройству
в муниципальном образовании «Каргинское сельское поселение»                                                               по состоянию на «___» _______ 2023 года

	№

п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объём работ

	по плану
	по факту

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м.

	2.
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.

	3.
	Очистка кустарников
	пог.м

	4.
	Стрижка кустарников
	пог.м

	5.
	Посадка деревьев
	шт.

	6.
	Посадка кустарников
	шт.

	7.
	Окапывание деревьев
	шт.

	8.
	Побелка стволов деревьев
	шт.

	9.
	Окапывание кустарников
	пог.м

	10.
	Ремонт, покраска скамеек, садовых диванов
	шт.

	11.
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт.

	12.
	Вывоз мусора
	куб.м.

	13
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.

	14.
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам, и придорожных полос подъездных дорог к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам
	кв.м

	15.
	Ремонт, покраска урн
	шт.

	16.
	Установка новых урн
	шт.

	17.
	Снятие объявлений, в том числе рекламных
	кв.м

	18.
	Помывка опор линий электропередач, опор контактной сети
	шт.

	19.
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт.

	20.
	Установка новых контейнеров
	шт.

	21.
	Ремонт, покраска контейнерных площадок
	шт.

	22.
	Устройство контейнерных площадок
	шт.

	23.
	Помывка витражей, окон
	тыс.кв.м

	24.
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.

	25.
	Помывка остановочных павильонов
	шт.

	26.
	Очистка подвалов от мусора
	домов

	27.
	Очистка чердаков от мусора
	домов

	28.
	Ремонт детских игровых площадок
	шт.

	29.
	Завоз песка в песочницы
	куб.м

	30.
	Планировка газонов
	кв.м.

	31.
	Посев газонной травы
	кв.м

	32.
	Устройство клумб
	кв.м/шт

	33.
	Посадка цветочной рассады
	шт.

	34.
	Посадка цветов (семена)
	кв.м

	35.
	Ремонт пешеходных ограждений
	пог.м

	36.
	Покраска пешеходных ограждений
	пог.м

	37.
	Покраска бордюрного камня
	пог.м

	38.
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.

	39.
	Проведение весенних осмотров многоквартирных домов
	ед.

	40.
	Проведение весенних осмотров многоквартирных домов
	ед.

	41.
	Выдача предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства
	ед.

Задействовано организаций___________________________________________

Задействовано населения  __________________________________________

в том числе:

студентов и школьников ____________________________________________

временно безработных граждан  ______________________________________

граждан, имеющих задолженность по оплате  жилищно-коммунальных услуг, __________________________________________________________________

Задействовано техники ____________________________________________

Глава администрации

муниципального образования              __________________   __________________________

                                                                            (подпись)                   (расшифровка подписи)

________________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации муниципального образования «Каргинское сельское поселение»
от  18 августа 2023 г.  № 101

План проведения комплекса работ по осеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» в 2023 году

	Муниципальное образование «Каргинское сельское поселение»

	с. Каргино

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обкос сорной растительности в парке «Народный», вокруг центральной площади
Уборка прилегающей территории родников
	С 21августа по 17сентября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», председатель ТОС «Единство», депутаты, общественность

	2.
	Обкос сорной растительности в парке «Народный», вокруг центральной площади

	С 23 по 27 сентября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», староста села, депутаты, общественность

	3.
	Уборка территории общественного кладбища
	С 21 сентября по 04 октября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», староста села, председатель ТОС «Единство»

	4.
	Уборка мусора и сухих листьев в парке «Народный»
	С 05 по 11 октября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», староста села, председатель ТОС «Единство»

	5.
	Уборка мусора и сухих листьев на прилегающих территориях учреждений, организаций и общественных мест
	С 12 по 18 октября 2023 года
	Руководители учреждений и организаций с.Каргино, индивидуальные предприниматели, депутаты, общественность

	6.
	Очистка цветников и  клумб на центральной площади около учреждений и организаций с.Каргино
	С 19 по 25 октября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», председатель ТОС «Единство», руководители учреждений и организаций с.Каргино, индивидуальные предприниматели, депутаты, общественность

	с. Коченяевка

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Уборка территории общественного кладбища
	С 07 по 13 сентября  2023 года
	Староста, общественность

	2.
	Обкос сорной растительности на общественных территориях: вокруг Коченяевского сельского клуба, детские площадки
	С 14 по 27 сентября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», староста, общественность

	3.
	Уборка мусора и сухих листьев на прилегающих территориях учреждений, организаций и общественных мест
	С 28 сентября по 04 октября 2023 года
	Руководители учреждений и организаций с. Коченяевка, староста, общественность, индивидуальные предприниматели

	4.
	Очистка цветников и  клумб около учреждений и организаций с. Коченяевка
	С 05 по 11 октября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», руководители учреждений и организаций с. Коченяевка, староста, общественность, индивидуальные предприниматели

	5.
	Уборка мусора на придомовых территориях
	С 12 по 25 октября 2023 года
	Староста, депутаты, общественность

	с. Нижняя Туарма

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обкос сорной растительности на общественных территориях: вокруг Нижне - Туармского сельского клуба, детские площадки
	С 07 по 13 сентября  2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», староста, общественность

	2.
	Уборка территории общественного кладбища
	С 14 по 27 сентября 2023 года
	Староста, общественность

	3.
	Уборка мусора и сухих листьев на прилегающих территориях учреждений, организаций и общественных мест
	С 28 сентября по 04 октября 2023 года
	Руководители учреждений и организаций с.Нижняя Туарма, староста, общественность, индивидуальные предприниматели

	4.
	Очистка цветников и  клумб около учреждений и организаций с. Нижняя Туарма
	С 05 по 11 октября 2023 года
	Директор МКУ «Управление делами», руководители учреждений и организаций с.Нижняя Туарма, староста, общественность, индивидуальные предприниматели

	5.
	Уборка мусора на придомовых территориях
	С 12 по 25 октября 2023 года
	Староста, общественность

________________________